*Actiones nostras, quaesumus, aspirando \ scilicet per gratiam/ praeveni et adiuuando prosequere, ut cuncta nostra operatio et locutio et a te semper incipiat et per te incepta finiatur.* [“Begin, we pray, our actions with your inspiration and foster them with your help, so that all our work and speech may take its beginning from you and come to its end with you.”]

In the second part of this prayer, beginning with *ut cuncta nostra operatio*, etc., are put two *ets*, when we say: “*et a te semper incipiat et per te*,” etc. The reason for this is that if the second statement, *et per te incepta finiatur*, is true, then the first, *et a te semper incipiat*, must necessarily be true also. This can refer to our work or speech. For a deed that has its end in God has of necessity begun in God. The opposite is not true, because it does not follow that every work that has been begun in God also ends in God. For many people begin to do good now during Lent, to leave their sins and start a new life, but they do not always finish it because they do not persevere. Whence the adverb *semper* denotes perseverance, and if the beginning of a good work lacks perseverance, the end is not well linked with the beginning, nor the beginning with the end.

## The Collections

Therefore we should not place one *et* before the beginning and another before the end, but only one in the middle as the copula, because one *et* is then placed deceitfully with regard to the truth of the work, whereas when the end of the work is proven to exist, then the beginning is fittingly linked with the end, and vice-versa.

This is *grammatica* and *logica* applied to biblical exegesis with a vengeance, and one may rightly doubt that Rypon was writing a sermon for actual delivery, let alone preaching this way. But notice his illustrating his grammatical point with references to a sermon audience and to Lenten practices. And even better, the quoted excerpt leads precisely to the point of Rypon's disquisition –

Therefore, that the end of the current work, namely our preaching, may be linked with the beginning in reality and effectiveness, let us start with the aforementioned prayer, *Actiones nostras*, etc.<sup>10</sup>

<sup>10</sup> “Pro cuius declaracione clariori notandum quod plerumque coniunguntur cum hac nota *et* preposiciones vere, quandoque preposiciones in toto false, et interdum preposiciones vere et false, seu propositio vera preposicioni false. Si propositio falsa aut propositio vera cum propositione falsa copulentur, tunc sufficit, immo nimium est, vnum *et*. Si vero due preposiciones vere copulentur, tunc vterius est videndum an prima illarum manente vera possit secunda esse falsa. Quod si sit, tunc sufficit vnum *et*, vt verbi gracia iste due sunt simul vere: ‘Tu stas vel sedes hic et audis sermonem.’ Prima istarum potest manere vera vsque finem sermonis, ista videlicet ‘Tu stas vel sedes hic,’ et forsitan secunda statim erit falsa, scilicet ‘Tu audis sermonem,’ quia forsitan dormitabis aut garulabis seu aures tuas auertes. In talibus vtique preposicionibus copulatis sufficit vnum *et*. Sed si sint due preposiciones vere copulatiue coniuncte, et secunda maneat vera pro toto tempore pro quo nota [*MS*: nata] est esse vera, et cum ipsa existente vera, necesse est primam fuisse veram, tunc debet hec copula *et* vel sibi equiualens preponi tam prime quam secunde, vt verbi gracia in ista oracione communi: ‘Acciones nostras, quesumus, aspirando \ scilicet per gratiam/ preueni et adiuuando proseguere, vt cuncta nostra operacio et locucio et a te semper incipiat et per te incepta finiatur.’ In secunda parte huius oracionis, que incipit ibi ‘vt cuncta nostra o[pe]racione,’ etc., ponuntur due *et* – cum dicitur ‘et a te semper incipiat et per te,’ etc. Cuius causa est quia si ista sit vera ‘et per te incepta finiatur,’ necesse est quod prima sit vera, scilicet ista ‘et a te semper incipiat,’ scilicet operacio et locucio. Nam operacio que finit in Deo necessario inceptit in Deo, sed non e contrario, nam non sequitur quod scilicet operacio incipit in Deo quod finit in Deo; nam nonnulli iam in quadragesima incipiunt bene facere et dimittere sua peccata nouamque vitam inchoare, sed non semper finiunt [*MS*: incipiunt], quia non perseuerant. Vnde hoc aduerbium temporis *semper* notat perseueranciam, quod si incepcioni [*MS*: incepcio] bone operacionis desit perseuerancia, tunc non vere copulatur finis cum principio, nec principium cum fine. Ideo non debet poni vnum *et* ante principium et aliud ante finem, sed in medio copulatiue. Nam frustratorie quoad operio [*read* operis?] veritatem ponitur vnum *et*, sed fine operacionis verificate [*read* verificato?], tunc congrue copulatur principium cum fine, et econtra. Igitur in signum vere copulacionis realis ponitur vnum *et* ante principium et aliud ante finem. Perinde, vt presentis operis, scilicet nostre predicacionis, finis cum principio realiter et effectualiter copuletur, premitamus oracionem predictam, scilicet Acciones, etc.” RY-28, f. 10v. The prayer is from the Saturday in the first week of Lent.